
 

 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  

e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r@pec.istruzione.it 
sito internet www.alberghieroerice.edu.it 

 
 

1 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                              Erice, 05/06/2024 

 

Al Personale esterno 

All’Albo on line dell’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito web  

 

Oggetto:  Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 

23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero - Codice progetto 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-29. 

GRADUATORIA DI SELEZIONE per il conferimento a PERSONALE ESTERNO di  n. 2 incarichi 

individuali in qualità di Tutor e n. 4 incarichi individuali in qualità di Docenti accompagnatori, nell’ambito 

dei Percorsi di alternanza scuola/lavoro, di supporto alle imprese per l'implementazione di azioni volte 

all'educazione imprenditoriale, ai fini di una maggiore qualificazione delle figure professionali in uscita. 

 

PROGETTO “@Lab_PCTO around the world” 

Moduli:  Inglese “Around world”; Francese “Prepare ton DFP”; Spagnolo “Todos en el trabajo”. 

CUP    B54D24001690007 
 

                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico Prot. n.  25532 del 23/02/2024 del  Programma operativo nazionale “Per la 

Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 

10.2.2A e 10.6.6B per sostenere  l’offerta formativa e l’orientamento degli istituti tecnici e professionali 

statali e paritari a carattere non commerciale nell’anno scolastico 2023-2024, attraverso percorsi formativi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

Vista la nota Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 con la quale  il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

- Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – nell’ambito del   Programma operativo 

 





 

 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  

e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r@pec.istruzione.it 
sito internet www.alberghieroerice.edu.it 

 
 

2 

 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ha comunicato che è 

stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n° 1 del 12/02/2024;  

Visto il Regolamento di Contabilità D.A. n. 7753/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza 

ad apportare le modifiche al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

Visto il proprio decreto n. 32/2024 prot. n. 6873/VI  del 09/04/2024 di assunzione al Programma Annuale  e 

la relativa modifica; 

Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria;  

Visti  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  (FESR) e sul Fondo sociale 

Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione;  

Vista la nota del M.I.M. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024, che rappresenta la formale autorizzazione 

all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 30/09/2024;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Preso atto della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi 

formativi: 

Percorso/Modulo Professionalità  
Durata ore 

corso 

Destinatari Durata 

PCTO 

“Around world” 

n. 1 Tutor 60  ore  

N. 15 studenti 

 

28 giorni n. 2 Docenti 

accompagnatori 

60  ore cad. 

“Prepare ton DFP” 
n. 2 Docenti 

accompagnatori 

45  ore cad.  

N. 15 studenti 

 

21 giorni 

“Todos en el trabajo” 

 
n. 1 Tutor 45  ore N. 15 studenti 21 giorni 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art.7 

comma 6; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. Del codice civile; 



 

 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  

e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r@pec.istruzione.it 
sito internet www.alberghieroerice.edu.it 

 
 

3 

 

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica approvato dal 

Consiglio di Istituto; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione 

e del Merito; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione Prot. n. 8557/VI del 07/05/2024 e l’avviso di 

selezione Prot. n. 8625/VI del 08/05/2024 con scadenza 15/05/2024; 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 10005/VI del 27/05/2024 che riporta la graduatoria stilata dalla 

Commissione di valutazione per le figure di Tutor e docente accompagnatore; 

VISTA la Graduatoria pubblicata in data 27/05/2024; 

VISTA l’insufficienza del numero delle istanze pervenute per la copertura di tutte le figure necessarie allo 

svolgimento dei 3 moduli previsti dal progetto; 

VISTO il decreto di autorizzazione della RIAPERTURA della procedura di selezione del personale esterno 

Prot. n. 10118/VI del 28/05/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 10120/VI, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 28.05.2024; 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 10701/VI del 05/06/2024 stilato dalla Commissione di valutazione; 

CONSIDERATO che, chi ha fatto una duplice istanza sul profilo di tutor e sul profilo di docente 

accompagnatore, sarà assegnato prioritariamente al profilo di tutor e subordinatamente a quello di docente 

accompagnatore in base ai punteggi graduati,  e abbinato al periodo di partenza in funzione degli impegni 

istituzionali (partecipazione agli esami di stato in qualità di commissario interno); 

 
DECRETA 

Le graduatorie per i profili sotto elencati: 

Profilo incarico n. moduli Aspirante punteggio 

ore 

assegnate 

all’incarico 

“TUTOR”  

 

n. 1 

“Todos en el trabajo” 

(1° turno) 

ARCERI EMANUELA 48 45 

n. 1 

“Around world”  

(2°turno) 

MALATO CONCETTA 30 60 

 “Todos en el 

trabajo” (1°turno) 
MORICI GIUSEPPE 22 - 



 

 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  

e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r@pec.istruzione.it 
sito internet www.alberghieroerice.edu.it 

 
 

4 

 

 “Todos en el 

trabajo” (1°turno) 
SENIA VINCENZO ANDREA 21 - 

 

Profilo incarico n. moduli Aspirante punteggio 
ore assegnate 

all’incarico 

“Docente 

accompagnatore” 

 

n. 1 
“Prepare ton DFP” 

(1°turno) 

CORSO LORJ 60 45 

 “Around world”  

(1° o 2°turno) 
MALATO CONCETTA 30 

Assegnato modulo 

Tutor 

n. 1 

“Prepare ton DFP” 

(2°turno) 

CIPOLLA ANNAMARIA 28 45 

 “Prepare ton DFP” 

(1°o 2°turno) 
GULINO FRANCESCO 22 - 

 “Prepare ton DFP” 

(1°o 2°turno) 
SIMETI ROSA 15 

Assegnato modulo 

Tutor 

 

     Le seguenti graduatorie sono pubblicate in data odierna sul sito Web dell’Istituzione scolastica.  

             

              F.to Digitalmente da 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Prof.ssa Giuseppa MANDINA 

  


		2024-06-05T12:57:05+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@3226bd91[
  nome=Giuseppa
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@4850394c[
  cognome=Mandina
]
	Firma Elettronica Avanzata di Giuseppa Mandina/MNDGPP73L52C286W




